
 
TARIFAT E SEKTORITE TË PLANIFIKIMIT DHE   KONTROLLIT TË ZHVILLIMIT 

TË TERRITORIT 
 

Nr Tarifa për shërbimet e kontrollit e zhvillimit të 

teritorit 

Njesia Tarifat 

1 Aplikim për  lejë zhvillimi Lekë/aplikim 5000 

2 Aplikim për  lejë ndërtimi për objekt  banimi Lekë/aplikim 3000 

3 Aplikim për  lejë  ndërtimi  për objekt  biznesi Lekë/aplikim 8000 

4 Aplikim për  lejë infrastukture Lekë/aplikim 8000 

5 Aplikim për  deklaratë Paraprake Lekë/aplikim 2000 

6 Aplikim për  ndryshim funksioni Lekë/aplikim 2000 

7 Aplikim për   ndryshim projekti  për objekt banimi  Lekë/aplikim 2000 

8 Aplikim për   ndryshim  projekti  për objekt biznesi Lekë/aplikim 5000 

9 Aplikim për  shyrje të afatit të lejës për  objekt banimi Lekë/aplikim 2000 

10 Aplikim për  shyrje të afatit të lejës për objekt biznesi Lekë/aplikim 5000 

11 Njoftim për fillimin e punimeve Lekë/aplikim 1000 

12 Aplikim për  Çertifikatë  Perdorimi  për  objekt  banimi Lekë/m² 20 

13 Aplikim për  Çertifikatë  Perdorimi  për  objekt  biznesi Lekë/m² 40 

14 Aplikim për rishikim të kushteve të lejës ndërtimit për 

objekt banimi 

Lekë/aplikim 2000 

15 Aplikim për  rishikim të kushteve të lejës ndërtimit për 

objekt biznesi 

Lekë/aplikim 5000 

16 Aplikim për  ndryshimin e subjektit të lejës Lekë/aplikim 2000 

17 Aplikim për  lejë  prishje objekti Lekë/aplikim 1000 

18 Kërkesë për rifreskim të lyerjes,suvatimit,veshje të 

fasadës 

Lekë/aplikim 3000 

19 Zëvendësim i pjesshëm i mbulesës së çatisë Lekë/kërkesë 3000 

20 Riparim i ballkoneve,tarracave dhe bazamakëve Lekë/kërkesë 2000 

21 Vendosja e tendave të diellit Lekë/kërkesë 3000 

22 Sistemim i oborreve Lekë/kërkesë 2000 

23 Riparim i rrethimeve ekzistuese Lekë/kërkesë 2000 

24 Kërkesë për ndërhyrje të brendshme Lekë/kërkesë 3000 

25 Kërkesë për planvendosje objekti për lidhje  energjie 

elektrike 

Lekë/kërkesë 1000 

26 Kontrolli për ngritje kantieri të punimeve përfshirë murin 

rrethues 

Lekë 1000 

27 Kontrolli për piketimin e strukturës Lekë 1000 

28 Kontrolli për përfundimin e themeleve (kuota 0.0) Lekë 1000 



 

29 Kontrolli për përfundimin e karabinasë Lekë 1000 

30 Kontrolli për përfundimin e fasadës dhe rifiniturave të 

objektit 

Lekë 1000 

31 Kontrolli për përfundimin e sistemeve të jashtme Lekë 1000 

32 Tarifë nga zjarfiksja sipas VKM-së Lekë 5000 


